
UCHWAŁA NR IV/29/19
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU

z dnia 10 stycznia 2019 r.

w sprawie określenia zasad i trybu pracy oraz powołania składu osobowego Kapituły Honorowych 
Wyróżnień Miasta Fromborka

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz Załącznika Nr 8 Statutu Gminy Frombork 
uchwalonego uchwałą Nr XV/131/12 z dnia 8 maja 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego, 
poz. 1468 z dnia 8 maja 2012 r.) - Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Kapitułę Honorowych Wyróżnień Miasta Fromborka w składzie:

1) Pan Henryk Bakinowski

2) Pan Franciszek Gajowniczek

3) Pan Jacek Iwulski

4) Pan Edmund Kurowski

5) Pani Wiesława Mechlińska

6) Pani Iwona Mroczkowska

7) Pani Jagoda Semków

8) Pani Jadwiga Urbanowicz

9) Pani Longina Woelky

10) Ks. Jacek Wojtkowski

11) Pani Anna Żurowska

§ 2. Kapituła stoi na straży honoru i rangi wyróżnień honorowych, dla których została ustanowiona.

§ 3. Na czele Kapituły stoi Przewodniczący uprawniony do reprezentowania Kapituły 
na zewnątrz.

§ 4. Kapituła wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i Sekretarza.

§ 5. Uchwały Kapituły zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.

§ 6. Członkowie Kapituły zobowiązani są do zachowania tajemnicy obrad.

§ 7. 1. Kapituła ma prawo do wyrażania opinii we wszystkich sprawach dotyczących wyróżnień 
honorowych, a w szczególności podejmuje uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku i przyjęciu dla jego 
realizacji właściwego ceremoniału bądź stwierdzającą, że przedstawiony wniosek nie uzasadnia nadania lub 
pozbawienia wyróżnienia honorowego zgodnie z wnioskiem.

2. Kapituła ma prawo, na wniosek lub z własnej inicjatywy, występowania do Rady
z inicjatywą uchwałodawczą w zakresie nadawania bądź pozbawienia wyróżnień honorowych oraz w innych 
sprawach dotyczących wyróżnień honorowych.

3. Kapituła ma prawo występowania do instytucji, organizacji i osób o opinie w zakresie rozpatrywania 
wniosków i inicjatyw.

§ 8. Wnioski o nadawanie wyróżnień honorowych mogą składać do Kapituły: burmistrz, klub radnych, 
grupa przynajmniej 3 radnych z własnej inicjatywy lub na wniosek instytucji, organizacji lub grupy 
mieszkańców Miasta i Gminy Frombork zgodnie z właściwym dla nich zakresem działalności.

§ 9. Wnioski do Kapituły przyjmuje biuro Rady.



§ 10. Wniosek powinien zawierać propozycje odpowiednio uzasadnioną, zgodną z wymogami zawartymi 
w § 2, załącznik Nr 8 do Statutu Gminy Frombork oraz określać osobę reprezentującą wnioskodawcę, adres 
i sposób kontaktu z reprezentantem i wnioskodawcą.

§ 11. Na życzenie Kapituły na jej posiedzeniu wniosek prezentuje przedstawiciel wnioskodawcy.

§ 12. Kapituła może przed wydaniem ostatecznej opinii zwrócić się do wnioskodawcy 
o uzupełnienie wniosku.

§ 13. Kapituła może zaproponować inny rodzaj wyróżnienia niż proponowany we wniosku.

§ 14. Nadanie wyróżnień honorowych osobom zmarłym może nastąpić wyjątkowo w uznaniu szczególnych 
i godnych upamiętnienia ich zasług dla Miasta i Gminy.

§ 15. Obsługę administracyjną i techniczną Kapituły zapewnia biuro Rady Miejskiej 
we Fromborku.

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.

§ 17. Traci moc uchwała nr XIV/156/16 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 czerwca 2016 r. . 
w sprawie określenia zasad i trybu pracy oraz powołania składu osobowego Kapituły Honorowych Wyróżnień 
Miasta Fromborka.

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku

Ryszard Pawluczuk




